
HUMOR 

Leggyakoribb mondataitok az iskolában 

 

Hány órát alszol Pistike? - kérdezi az orvos. 
- Két-három órát. 

- Szerintem ez kevés... 
- Mind az öt órán nem merek aludni 

A tanító néni az iskolában kérdi a gyerekeket, milyen szokatlan dolog történt 
velük. Pistike jelentkezik: 

- Tanító néni, a nagybátyám a múlt héten beleesett a kútba. 
- Jaj kisfiam, remélem már jobban van? 

- Valószínű jobban, mert tegnap óta nem kiabál segítségért... 

Pistike, ha neked van 5 almád és a tesód elvesz belőle hármat, akkor mi lesz? 

- Nagy verekedés. 

Szerkesztőség: Bosnyák Ágnes, Szokol Tamás, Fucsek Erika, Horváth Andrea, Szabó K. Beáta, Csölle Anita 

cikkeket író diákok  

2015.November 

November 2015.  1. szám - 1. kiadás  

 

  Kányádi Sándor   

 Lefonnyadt rég az áfonya, 

 deres a medve lábnyoma. 

 Lecsupaszult a málnavész. 

 Minden toboz a földre néz. 

 Hályogos szemmel pillogat 

 olykor néhányat még a nap. 

 Se cirpelés, se csipogás, 

 hallgat minden kis muzsikás. 

 Csak a szél, csak a szél, 

 egyedül ő zenél. 
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SPORT 
Békefutás 

Szeptemberben ismét megvalósult a Békefutás iskolánkon. Az alsó tagozatos 

tanulók Rasztgyörgy Anikó, aerobikoktató vezetésével melegítettek be a 

tornateremben.  A felső tagozatosok Antal Tamás világutazó- hegymászó 

érdekes előadását hallgatták a Himalájáról. A tanulók a versenyfutás, 

görkorizás, bicajozás és a kocogás közül választhattak kedvükre valót. A 

versenyfutásban az ekecsi, a nyárasdi, a csilizradványi és az iskolánk diákjai 

mérték össze gyorsaságukat, kitartásukat. A verseny után következett az 

eredményhirdetés és a várva várt tombolahúzás, ahol több mint 80 ajándék 

talált szerencsés gazdára. 

Eredmények:  3. – 4. évfolyam                                                                                      
1. Nagy Gergő, 2. Kosár Ádám, 3. Veres Edmond                                                       
1. Szomolai Vanessza, 2. Keszegh Lea Stefánia, 3. Zsigó Barbara 

Eredmények: 5.-6. Évfolyam                                                                                          

1. Dohorák Fábián, 2. Horváth Dominik, 3. Sátor Árpád             

1. Sátor Fanni,  2.Nagy Szilvia, 3. Rajkovics Rebeka 

Eredmények: 7. – 9. Évfolyam                                                                                       

1. Rajkovics József, 2. László Nicolas, 3. Both Ádám                                        

1. Ollé Anna, 2. Johancsík Réka, 3. László Melinda 

 

     

Mezei futás járási bajnokság 

Szeptember végén rendezték meg Bősön a mezei futás járási bajnokságot. A 

lányok 1500 métert a fiúk 3000 

métert futottak a bősi parkban.  Az 

alapiskolás lányoknál 32 versenyző, 

míg a fiúknál 60 versenyző állt 

rajthoz. A legjobb eredményt Ollé 

Anna érte el, aki egyéniben a 4. 

helyen végzett. Csapatversenyben 

3. helyet, azaz bronzérmet 

szereztek a lányok: Ollé Anna, Sátor 

Fanni és László Melinda. A fiúk:  

Szalacsi Szilárd, Uher Péter és Saláth Arnold a középmezőnyben végeztek. 

 

Kürt – Vámosfalu – Vásárút utcai futóverseny 

Szeptember végén, eléggé hűvös, esős időben került sor az utcai futóversenyre.  

Sok ismert, neves futó vett részt a 3 km és a 10 km teljesítésében.  Célba 

érkezéskor mindenki érmet és oklevelet vehetett át. Verseny után a szervezők 

megvendégeltek minden futót. Iskolánkból Kosár Ádám, a mezőny legfiatalabb 

tagjaként teljesítette a 3 km-es távot és a 14. helyen végzett 16:34 perccel. 

Németh Gábor szintén a 3 km-en futott és 17:23 perces idővel ért célba. Volt 

diákunk, Kosár Zoltán 15:01 perces idejével a 8. helyen végzett. Zoli és Ádám 

igazi családi futáson vett részt, hiszen apukájuk is teljesítette a távot. 

Futball 

Október végén Nagymegyeren zajlott a kispályás focibajnokság első fordulója. 

Az első meccseken nagyon csúszós volt a pálya, szinte a korcsolyapályához 

hasonlított. A fiúk ügyesen helyt álltak, sokszor találtak az ellenfél hálójába és a 

2. helyről várják a tavaszi fordulót.  

A csapat tagjai: Ollári Zsombor, Marczell László, Németh Gábor, Szalacsi Szilárd, 

Saláth Arnold, Csölle Mihály, Lukács Tamás, Kosár Levente Máté. 



Nyári élmények 

Az a nyári élményem, hogy a Pityuka és a Lívia nálam voltak. Fürödtünk 

a medencénkben, nagyon jól éreztük magunkat. Voltunk Lipóton, ott is jó volt. 

Nagyon sokat fürödtünk. Lecsúsztam a kék csúszdán. Voltunk Balatonon is. 

Sokat fociztam a papámmal. Soha nem felejtem el őt, örökre a szívemben 

marad. 

Torma Dávid III. osztály 

Sárváron voltunk és nekem egy olyan csúszda tetszett a fürdőben, hogy 

matraccal kellett lecsúszni. A csúszdán felmentünk magasra, aztán hirtelen 

visszacsúsztunk. A Velencei-tónál is jó volt fürödni. Pozsonyban is jó volt hajózni 

és a pozsonyi állatkertben is jól éreztem magam. Az alistáli pályán is jó volt 

teniszezni. 

Horváth Áron III. osztály 

Az anyukámékkal elmentünk Párkányba, Esztergomba, ahol a Bazilika 

tetszett a legjobban. Láttunk sétahajókat és a híd is nagyon tetszett. Az 

apukámékkal elmentünk a dunaszerdahelyi és a nagymegyeri fürdőbe. Nagyon 

sokat csúszdáztunk. Sokat voltunk a mamámnál is, ahol játszottam az 

unokatesómmal. A pótapukámmal elmentünk kamionnal Győrbe. 

Csóka Maja III. osztály 

Azt szerettem a nyáron a legjobbam, amikor az unokatestvérem a Viki 

eljött három napra hozzánk. Jót játszottunk, sokat fürödtünk. Az is tetszett, 

amikor Balatonfüreden voltunk, megálltunk Pannonhalmán és megnéztük az 

Apátságot. Nagyon szép volt a nyár. Voltunk Komáromban a rokonoknál és 

bevásárolni is. Sokszor meglátogatott a Bogi, és valamikor én is elmentem 

hozzá. Voltunk a győri Xantusz János Állatkertben is. Sok állatfajtát láttunk: 

majmokat, macskafajtákat. Bementünk a Tropikáriumba is és meglestük az 

éjjeli majmokat. Bécsbe is ellátogattunk. A nyári táborban nagyon jól éreztem 

magam. 

Vígh Erzsébet III. osztály 

Diákok tollából  

 

Geográfia 5-9  évfolyamos diákok: 

Kérdés: Jellemezd a holdfogyatkozást. 

Válaszok: A holdfogyatkozás csillagászati jelenség, akkor jön létre, ha a Föld a 

Nap és a Hold félárnyéka, vagy árnyéka a Holdra vetődik. 

A Hold egyik fele kilóg, ezért nem tud visszaverődni a fény. 

A Nap a Földet, a Föld a Holdat takarja ki, amikor az árnyékban van, akkor van 

részleges, vagy teljesen eltakarja. 

 A Nap eltakarja a Holdat, a Nap rávilágít a Földre. 

Kérdés: Jellemezd a dagály-apály fogalmakat. 

Válaszok: Ha a Hold és a Föld egyik oldalán van a másik dagály van, ha átfordul. 

Kérdés: Jellemezd a Hold-at. 

Válasz: A Hold az égen van. Néha világít, néha nem, sőt van, amikor csak egy 

részig. Ha távcsővel nézzük, lukak vannak rajta. Ha telihold van a farkasok 

vonyítanak.  Azt hiszem, ettől függ a dagály és az apály is. A Hold felszíne 

dimbes - dombos és azt mondják, nagyot lehet rajta ugrani. Innen nagyon 

messze van. 

Egyéb érdekes válaszok: 

A Föld tengelye körül 1 óra alatt fordul meg. 

Tűzhányó főbb részei: Magmatartály, magmacső, kráter. 

Kenguru: A kenguru erszényes állat, kicsinyét a kosárban tartja. Amerikában él. 

Vegetáció: Olyan ember, aki nem eszik semmilyen húst. 

 



 

Egy kis logika.....Jó szórakozást! 

1. Helyezz át két szál gyufát úgy, hogy 2000-et kapjunk!  

 
2. Vegyél el két szál gyufát úgy, hogy 2 négyzet maradjon az ábrán!  

 

 
 

3. Színezd ki négy különböző színnel az ábra tartományait úgy, hogy 

szomszédos tartományoknak nem lehet azonos színe. 

 

 
 

 

Színezz te is !!! 
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Pillanatképek a 
napközisek életéből 

A mindennapi megszokott tevékenységeken, vagyis a 

tanuláson, leckeíráson kívül sok más érdekesség is történik ám 

minálunk. Benedek Elek, a Kicsik Elek nagyapója, a magyar 

gyermekirodalom megteremtője, a nagy székely mesemondó 

születésnapját ünnepeljük szeptember 30-án. A sokunk által ismert és 

szeretett Halász Zsuzsa 

nénit láttuk vendégül 

ezen a napon a népmese 

világnapja alkalmából. 

Számunkra és a tanító 

nénik számára is 

lényeges, hogy vegyük 

birtokba, ismerjük meg, 

fényesítsük újra és 

adjuk tovább az 

eleinktől kapott, 

élethosszig érvényes, 

értékes mesebeli kincseket. Zsuzsa néni 2 mesét hozott nekünk. 

Érdeklődve, figyelmesen hallgattuk a történeteket. Egymást 

megelőzve próbáltunk válaszolni a mesékkel kapcsolatos kérdésekre, 

hiszen a jó válaszért jutalom is járt. Köszönjük ezt a "mesés" 

délutánt. Október 5-én Votrubcová Andrea bábművész előadását 

tekinthettük meg. Izgatottan figyeltük Misi, a főhős történetét, aki 

minden körülmények közt szeretett volna jó gyerek maradni. A 

bábjáték a barátságról, segítőkészség fontosságáról szólt. Október 

28-án a napköziben sor kerül a már hagyományossá vált Halloween 

partira is. Várunk minden lelkes boszit, denevért, szellemet. 

Ugyanezen a napon első ízben kerül sor a "Kívánságok éjszakája" 

elnevezésű esténkre, amikor is lampionok segítségével juttatjuk el 

kívánságainkat, kéréseinket a "megfelelő helyre".  Ha bármilyen 

óhajod, sóhajod van, csatlakozz bátran.  

A napközisek nevében:  Horváth Andrea tanító néni 

 

Játsszunk egy kis 

matematikát... 

 



Könyv és filmajánló 

Bartos Erika - Játsszunk együtt 

Ha ismered Anna, Peti és Gergő 

történeteit, akkor most biztosan kíváncsian 

várod, miről szólnak az új mesék! Ebben a 

könyvben olvashatsz bunkerépítésről, 

tábortűzről, játéktelefonról, egy félénk 

csigáról, sok torkos medvéről, és arról is, 

milyen rossz, ha fáj a fülünk! 

 Bóc István - A kriminális hetedik bé  

            Mindenféle gyerek jár a Zebra 

utcai iskolába. A szülők között van rendőr, 

bankár, maffiózó, de ide jár az alvilág csavaros 

eszű ügyvédjének tompa agyú fiacskája is. És 

persze itt van Juli, akit barátai és ellenségei nem 

túl találóan csak Szörnyellának neveznek. A 

gyerekek igazán telibe kapják az életet! Hol 

mindenféle rablásokba keverednek, hol az iskola 

körül ólálkodó kábítószerárusok útjait keresztezik. 

Végül az osztály összetartásának köszönhetően 

sikerrel veszik fel harcot a bűnözőkkel. A 

huszonhat csattanós történet mindegyikét egy-

egy logikai feladat zárja, ami egyedülállóan észpezsdítővé teszi a 

könyvet.  

Everest  
A filmet a világ legmagasabb csúcsának  

meghódítására tett egyik kísérlet során történt 

hihetetlen események ihlették. Az Everest két 

különböző expedíció elképesztő útjának krónikája. Ez 

a két expedíció az emberiség által tapasztalt egyik 

legdurvább hóviharral találja szemben magát. A 

hegymászók kitartását a bolygó legkönyörtelenebb 

elemei teszik próbára, csaknem lehetetlen 

akadályokkal kell megküzdeniük, és életük 

szenvedélye a túlélésért folytatott lélegzetelállító harccá válik. 

Nyári tábor 

A nyári tábor Dunaszerdahelyen volt. Minden napra volt 

program. Az első nap beköltöztünk a szobánkba, bemutatkoztunk 

egymásnak. A szobatársammal összebarátkoztunk. Amikor már sok 

lánnyal és sok fiúval összeismerkedtem kimentünk az udvarra. A 

tanárok is bemutatkoztak, köztük volt egy nővérke is. Este 

megvacsoráztunk és visszamentünk a szobánkba. Másnap 

reggeliztünk. A reggeli után elmondták a programot, és mentünk 

vissza a szállásra. Összeszedtük a szükséges dolgainkat és indultunk. 

Az egyik nap voltunk Bősön a Vízierőműnél, ott találkoztunk egy 

nénivel, aki minden elmondott, amit tudnunk kellett. A program után 

ebédelni mentünk, utána a szállásra. Harmadnap a reggeli után azt 

mondta a tanító néni, hogy megyünk a szerdahelyi fürdőbe. 

Elmentünk ebédelni és ebéd után irány a szállás. A szállásnál azt 

mondta a tanító néni, hogy most csendes pihenő lesz. A negyedik nap 

voltunk egy farmon, kaptunk uzsonnát is. Az uzsonna után mentünk 

egy másik farmra ahol volt kecske, vaddisznó. Az állatok megnézése 

után lehetett kecskét is fejni. Az utolsó napon pénteken elérkezett a 

kiértékelés és a táncolás. A buli után mindenki hazament. Nagyon 

szép élményekkel tértem haza, s szeretettel gondolok vissza erre az 

egy felejthetetlen hétre. 

Czakó Krisztina VI.A. osztály 

Jegymentő - felelésmentő (jegymentőt csak a felelés 

megkezdésekor lehet használni, írásbeli dolgozatra nem érvényes) csak az iskolában kapható, a 

nyomtatott példányokban.  

 

        



 

Szüret Búcson 

Azon a várva 

várt napon, amikor 

Búcsra indultunk, csak 3 

tanítási óránk volt. Már 

alig vártuk, hogy 

felszálljunk a buszra és 

induljunk. S mivel éhes 

hassal nem megy a 

munka, így csak a 

finom, ízletes ebéd 

elköltése után indultunk 

a szőlőbe, ahol gyorsan 

teltek a kiskannák az 

érett gyümölcsökkel. Természetesen ehettünk is belőle, de még haza 

is hozhattunk. Amíg a daráláshoz behozták a szőlőt, lesétáltunk a 

tóhoz, ahol találkoztunk Sanyi bácsival, aki megmutatta nekünk a 

pincéjét. Nemsokára visszamentünk a Karko pincészetbe, ahol 

következett a darálás, kóstolás, nézelődés… Fárasztó nap volt, de ha 

visszagondolok, milyen élményekkel gazdagodtam, csöppet sem 

bánom. Sőt! Jövőre is megyek!  

                                                                                      Nagy Enikő, IV.o. 

Közlekedési parkban voltunk… 

Szeptember 4-én az ötödikesekkel együtt Galántára indultunk 

a közlekedési parkba, hogy mélyítsük ismereteinket a helyes és 

biztonságos közlekedésről. Nagy örömünkre nem kellett sokat a 

padban üldögélni, annál többet róhattuk a kilométereket a 

kerékpárokkal, rollerekkel. Odafigyeltünk a szabályokra és egymásra 

is. Hazafelé Nyárasdon megálltunk fagyizni, majd a játszótéren 

töltöttünk egy kis időt. Jól éreztük magunkat. 

                                                                                              Kacz Márk, IV.o. 

 

 

Játék veszi kezdetét! 

Alsós diákoknak: Ebben az iskolai évben a Krétapor 4 

számmal jelentkezik, melyben minden alkalommal találtok egy 

mesefigurát, valahol az újságban elrejtve. A feladat, hogy gyűjtsétek 

össze a négy képet, ragasszátok erre a mezőre, majd adjátok le 

névvel, osztállyal ellátva a megfelelő időben és helyen. Megéri 

játszani, mert értékes nyeremények várnak gazdára!  
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Felsős diákoknak: Ebben a kiadásban megpróbálkozunk egy 

kis "szókirakó" játékkal. Csak szomszédos betűkből lehet kirakni a 

szavakat, vízszintes, függőleges vagy kereszt irányban, de 

szomszédos betűnek kell lennie. Az első 5 sikeres megtaláló értékes 

ajándékokban részesülhet. (extra jegymentő 2-5, dolgozat felmentő 

szelvény, ingyen újság, stb.) Ebben a részben 14 szót keresünk. A 

talált szavak, magyar szavak és minimum 3 betűből vannak kirakva. 
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Tej világnapja 

 

A tej világnapjára emlékezve 

iskolánk diákjai is tejtermékeket 

fogyaszthattak a 

nagyszünetben, Edmár Márta tan. 

néni szervezésének köszönhetően. 

Köszönjük. 

 

Kívánságok éjszakája 

Eljött a várva várt este. Szerencsére az egész napfújdogáló 

szél abbamaradt, kedvezett 

az első alkalomból 

megrendezett Kívánságok 

éjszakájának. Az 

iskolaudvaron lassan-lassan 

elkezdett gyűlni a tömeg, 

Diákok, szülők, barátok, volt 

diákok, tanárok. Mindenkit 

forralt borral, teával fogadtak 

a szervezők, de igazából 

mindenki már azon 

gondolkodott, mit is kíván majd, mikor lehet végre elengedni a 

lampionokat. Hét óra környékén, egy kis hogyan is kell kibontani, 

meggyújtani, utasítás után mindenki elindult az iskolai pályára, ahol 

elkezdődött a nagy "gyújtogatás". Voltak, akiknek nagyon könnyen, 

szinte elsőre sikerült felküldeni, de voltak olyanok is, akiknek a 

kívánság lampionjuk több odafigyelést igényelt. Kis idő elteltével az 

égbolton nagyszámban megjelentek a lampionok a sok-sok titkos 

kívánsággal. Délelőtt a 9. osztályos diákok töklámpást faragtak, hogy 

az esti akciót színesebbé tegyék. 

 

 

Fecskéket avattunk! 

Október 20-án a 14 kis elsősünknek „Fecskeavatót” 

szerveztünk, amikor is iskolánk teljes értékű diákjaivá váltak. 

Különféle ügyességi, logikai 

feladatokat kellett teljesíteniük, 

amely nagy örömükre – 

örömünkre, sikerült is. Utána 

Torma Chiara és Tóth René, 

iskolánk végzős diákjai 

segítkeztek a 

fogadalomtételben. Az 

osztályfőnökük, Kristóf Enikő 

tanító néni átadta a fecskéket 

és a könyvjelzőket, amiknek 

nagyon örültek az „avatottak”. Bízunk abban, hogy fogadalmukat 

megtartják, kilenc év múlva pedig büszkén repülnek ki a fészekből, 

hogy ennek az iskolának a hírnevét öregbíthették. 

III. Lecsófesztivál  

     Repül az idő, hiszen már harmadik alkalommal került sor 

iskolánkon szeptember 18-án a „Lecsófesztiválra”.  Már napokkal 

előtte lázas készülődés vette kezdetét, hiszen ezen a napon több 

esemény is zajlott az iskola 

falai között. Ekkor volt a már 

hagyományossá vált zöldség-

és gyümölcskiállítás 

megnyitója, a békefutás is. 

Délután pedig egy hatalmas 

bográcsban készült az iskola 

„lecsója”, melyhez az 

alapanyagokat mi gyerekek, a 

tanító nénik és bácsi hoztuk. 

Nagy meglepetésünkre ugráló 

vár fogadott bennünket, az iskolaparkban, ahol mindenki kedvére 
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mókázhatott. Az udvaron pedig rengeteg pad és asztal, amelyek szép 

sorban, ahogy érkeztünk, megteltek. Jól éreztem magam. 

                                                                                            Veres Edmond, IV 


